
Provozní řád Rodinného centra PifPaf

ÚVOD

- pro vstup do prostor užívaných rodinným centrem PifPaf (chodba, kuchyňka,
toaleta, dětské oddělení knihovny) musí být každé dítě v doprovodu dospělé
osoby, která za něj zodpovídá.

- návštěvníkům RC je zakázán vstup do prostor oddělení knihovny pro dospělé a
k výpůjčnímu pultu. Stejně tak je zakázáno dotýkat se vystavených exponátů na
chodbách.

- návštěvník, který svým zaviněním způsobí v prostorách RC jakoukoli škodu
(vybavení, majetek, vystavené výtvarné instalace) je povinen ji plně nahradit dle
platných zákonů a obecně právních předpisů.

- dospělé osoby se zavazují dodržovat provozní řád a stanovy RC.
- v prostorách RC je vždy přítomna osoba pověřená RC za průběh dané aktivity.
- prosíme návštěvníky, aby chodili výhradně bez akutně probíhajících infekčních

nemocí (včetně rýmy) a i při podezření na počínající nemoc svoji návštěvu s
ohledem na další návštěvníky raději odložili.

- v celém areálu knihovny platí zákaz kouření, požívání alkoholu a dalších
návykových látek

- prosíme návštěvníky, aby si své osobní věci a cennosti nenechávali na chodbě či
v kuchyňce bez dozoru. Za osobní věci je zodpovědný každý návštěvník a v
případě jejich krádeže či poškození nepřebírá RC odpovědnost za vzniklou
škodu.

- v případě vzniku požáru je každý dospělý povinen použít hasící přístroj, ihned
přivolat hasiče na telefonním čísle 150 a neprodleně i se svým dítětem opustit
prostor RC.

Při příchodu do RC

- Každý dospělý návštěvník zapisuje do Knihy návštěv celé své jméno a čas
příchodu. U pravidelných aktivit (kroužek angličtiny) tato povinnost odpadá.

- Malí i velcí návštěvníci si odloží obuv/oblečení v zádveří, kde je pro tyto potřeby
vyhrazen prostor. Vstup do prostor RC je možný pouze v přezůvkách nebo
ponožkách.

- Kočárky je možné ponechat na chodbě u okna před kuchyňkou.

V prostorách RC

- Návštěvníci užívají prostor a vybavení v souladu s účelem, ke kterému má
sloužit, dbají na dodržování pořádku a bezpečnosti.

- Zapůjčené věci vracejí vždy na své původní místo.



- Dojde-li k poškození věci či vybavení, dospělý tuto skutečnost nahlásí.
- V RC je povoleno podávat dětem jídlo, ale dospělý zodpovídá za následný úklid

(vyhození odpadků, zametení drobků, utření tekutiny, apod.)
- K dispozici je nočník, použité pleny se vyhazují do koše k tomu určenému.

Při odchodu z RC

- Před odchodem uvádí návštěvníci prostory RC do původního stavu, kontrolují
uzavření oken.

- pověřená osoba kontroluje, zda jsou vypnuty elektrické spotřebiče.

Interní pravidla pro KLUBÍK:

○ Probíhá každé úterý kromě státních svátků a školních prázdnin.
■ 9,00 - 9,30 program
■ 9,30 - 10,30 volná herna

○ V případě, že se klubík nebude z organizačních důvodů konat, tato
informace bude oznámena prostřednictvím FB stránky RC PifPaf, webové
stránky www.rcpifpaf.cz, popř. bude členům RC zaslán email.

○ Svůj příchod prosím zapište do Knihy návštěv.
○ Choďte prosím včas. V případě, že do 9,30 nikdo nepřijde, klubík se pro

tento den ruší.
○ K dispozici je teplý čaj nebo voda. Teplé nápoje nechávejte prosím jen na

stole k tomu určenému.
○ Program na celý měsíc najdete jak na facebooku, tak na nástěnkách v

knihovně a v obci.
○ Před vstupem do dětského oddělení se prosím přezujte v zádveří. Můžete

využít erární pantofle u věšáku.
○ Po skončení klubíku je vždy nutné uklidit hračky a pěnové puzzle na své

místo do kuchyňky a ochranné desky naskládat do boxu na chodbě.
○ Za své děti si během pobytu v RC zodpovídají rodiče.
○ Prosíme, abyste nenavštěvovali klubík v případě, že vy nebo vaše dítě trpí

infekčním onemocněním.

Interní pravidla pro kroužek ANGLIČTINY:

○ Prosíme o včasný příchod. Lekce anglického jazyka začínají přesně na čas
a pozdější příchody narušují lekci.

○ Prosíme rodiče, aby po dobu trvání lekce opustili prostory knihovny a
vrátili se pro svoje děti v době skončení lekce.

○ Děti potřebují pouze přezůvky.
○ Absenci dítěte prosím oznamte včas lektorce, popř. na email

info@rcpifpaf.cz.
○ Podmínkou účasti dítěte na kroužku pořádaném RC PifPaf je zaplacení

členského příspěvku. V případě, že kroužek navštěvuje dva a více
sourozenců, je zákonný zástupce povinen zaplatit členský příspěvek za
každé dítě.

○ Kroužku AJ se účastní pouze děti zdravé, bez jakéhokoli podezření na
infekční onemocnění.

http://www.rcpifpaf.cz

